Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230046

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-063 FMAS

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE AS SISTENCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 18.975.717/0001-14, com sede na RUA GONÇALVES DIAS, 400, representado por ELDICIA SOUZA LEAL, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA, inscrito(a)
no CNPJ 10.430.444/0001-10, com sede na RUA ZAKI NARCHI, 1286, CARANDIRU, São Paulo -SP, CEP 02029-001, representada
por DANILO MATHIAS DE MORAIS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 14.049,54 (quatorze mil, quarenta e nove reais e cinquenta
e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 70.674,54(setenta mil, seiscentos e setenta e quatro r eais e cinquenta e quatro centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

136449  BANHEIRA DE 20L UNISEX - Marca.: ADOLETA/BEBE/CAJOVI  UNIDADE                37,00            24,240           896,88
136450  KIT MAMADEIRA INFALTIL, CONTENDO 1 DE 80ML, 1 DE 150  UNIDADE                37,00            29,090         1.076,33

        ML, 1 DE 240ML - Marca.: FLY/INFANTIL
136461  TOALHA DE BANHO INFANTIL 100% ALGODÃO - Marca.: FRAL  UNIDADE                37,00            15,510           573,87

        DÃO BABY
136463  LENÇO UMEDECIDO SEM ALCOOL COM 75 UNIDADES - Marca.:  PACOTE                 37,00             5,820           215,34
         CLIN OFF

136465  KIT DE SHAMPOO E CONDICIONADOR INFANTIL 200ML - Marc  PACOTE                 37,00            19,590           724,83
        a.: PHARMA

136466  SABONETE INFANTIL, GLICERINADO, DERMATOLOGICAMENTE T  UNIDADE                37,00             5,800           214,60
        ESTADO, ENRIQUECIDO COM - Marca.: NATURAL BABY

        EXTRATOS NATURAIS DE CAMOMILA E ERVA - CIDRERA, 80G.
152372  CAIXA DE FRALDA DE TECIDO COM 5 UNIDADES 100% ALGODÃ  UNIDADE                37,00            21,630           800,31

        O 70X70CM - Marca.: MINASREY
152373  MACACÃO MANGA LONGA COM PÉ - Marca.: FRALDÃO BABY     UNIDADE               112,00            14,550         1.629,60

152374  PAGÃO INFANTIL COM 03 PEÇAS - Marca.: FRALDÃO BABY    UNIDADE               112,00            12,020         1.346,24
152375  PARES DE MEIAS LISAS 100% ALGODÃO - Marca.: FRALDÃO   UNIDADE               112,00             1,750           196,00

        BABY
152376  KIT DE CUEIRO COM 03 UNIDADES - Marca.: FRALDÃO BABY  UNIDADE               112,00             7,180           804,16
152377  CALÇAS INFANTIS 100% ALGODÃO - Marca.: FRALDÃO BABY   UNIDADE               112,00             5,620           629,44

152378  BODY REGATA 100% ALGODÃO - Marca.: FRALDÃO BABY       UNIDADE               112,00             7,560           846,72
152379  PACOTE DE FRALDA INFANTIL TAMANHO P DESCARTAVEL COM   UNIDADE               112,00            28,120         3.149,44

        34 UNIDADES - Marca.: CLASSIC
152380  COLÔNIA INFANTIL SUAVE 12O ML - Marca.: PHARMA        UNIDADE                37,00             9,700           358,90

152381  MIJÃO INFANTIL 100% ALGODÃO - Marca.: FRALDÃO BABY    UNIDADE               112,00             5,240           586,88

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       14.049,54

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2024 Atividade 1101.081220104.2.124 Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social ,
Classificação econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

RUA GONÇALVES DIAS, 400 CENTRO RONDON DO PARA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

 RONDON DO PARÁ - PA, 19 de Fevereiro de 2024

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  18.975.717/0001-14

 CONTRATANTE

 CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA
 CNPJ 10.430.444/0001-10

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS, 400 CENTRO RONDON DO PARA

		2024-02-26T16:16:00-0300
	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA:10430444000110

		2024-02-26T16:16:50-0300
	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA:10430444000110

		2024-02-27T11:32:53-0300
	ELDICIA SOUZA LEAL:74035711268